[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 26 октября 2022 г. № 692
г. Кызыл

О внесении изменений в сводную
бюджетную роспись республиканского
бюджета Республики Тыва на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 г. № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные      акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», статьей 282 Закона                   Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г.     № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва, и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва»     Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2022 год на общую сумму 93 978, 8 тыс. рублей в соответствии с приложением № 1     к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

2

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва
     от 26 октября 2022 г. № 692

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных
ассигнований на 2022 год

(рублей)
	№ п/п
	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

	мероприятие <*>
	код бюджетной классификации
	сумма

	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Министерство образования Республики Тыва

	1.1
	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 г. № 2562 ВХ-I «Об образовании в Республике Тыва» полномочий Республики Тыва в области образования
	923
	07
	01
	0710176020
	611
	-93 978 809,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-93 978 809,00

	1.2
	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 г. № 2562 ВХ-I «Об образовании в Республике Тыва» полномочий Республики Тыва в области общего образования
	923
	07
	02
	0720176020
	611
	93 978 809,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований  по министерству
	93 978 809,00

	Всего по министерству
	0,00

	Всего увеличение бюджетных ассигнований
	93 978 809,00

	Всего уменьшение бюджетных ассигнований
	-93 978 809,00

	Итого
	0,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва
       от 26 октября 2022 г. № 692

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
субвенций на реализацию Закона Республики Тыва
от 18 июля 2016 г. № 198-ЗРТ «О предоставлении
субвенций местным бюджетам на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных
организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях» на 2022 год

(рублей)
	№ п/п
	Наименование
	Сумма изменений
	В том числе:

	общие
образовательные учреждения
	дошкольные
образовательные учреждения

	1
	Бай-Тайгинский кожуун
	-8 931 100,00
	-9 231 100,00
	300 000,00

	2
	Барун-Хемчикский кожуун
	14 450 870,00
	20 463 600,00
	-6 012 730,00

	3
	Дзун-Хемчикский кожуун
	-49 877 811,00
	-16 597 220,00
	-33 280 591,00

	4
	Каа-Хемский кожуун
	13 569 030,00
	22 709 466,00
	-9 140 436,00

	5
	Кызылский кожуун
	-21 457 886,00
	-7 257 673,00
	-14 200 213,00

	6
	Монгун-Тайгинский кожуун
	1 654 682,00
	0,00
	1 654 682,00

	7
	Овюрский кожуун
	-1 459 222,00
	1 304 000,00
	-2 763 222,00

	8
	Пий-Хемский кожуун
	-3 345 748,00
	0,00
	-3 345 748,00

	9
	Сут-Хольский кожуун
	-5 720 212,00
	-1 494 406,00
	-4 225 806,00

	10
	Тандинский кожуун
	-1 582 465,00
	3 701 000,00
	-5 283 465,00

	11
	Тес-Хемский кожуун
	-27 580 418,00
	-12 531 780,00
	-15 048 638,00

	12
	Тере-Хольский кожуун
	1 359 066,35
	1 359 066,35
	0,00

	13
	Тоджинский кожуун
	4 328 925,00
	4 886 050,00
	-557 125,00

	14
	Улуг-Хемский кожуун
	-22 830 466,00
	-12 458 308,00
	-10 372 158,00

	15
	Чаа-Хольский кожуун
	4 447 850,00
	4 447 850,00
	0,00

	16
	Чеди-Хольский кожуун
	5 595 945,00
	4 127 000,00
	1 468 945,00

	17
	Эрзинский кожуун
	-3 888 468,00
	0,00
	-3 888 468,00

	18
	г. Ак-Довурак
	4 648 914,00
	9 903 750,00
	-5 254 836,00

	19
	г. Кызыл
	96 618 513,65
	80 647 513,65
	15 971 000,00

	Итого
	0,00
	93 978 809,00
	-93 978 809,00